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Sammendrag 
Løvlien Georåd har fått i oppdrag av Ringerike kommune å utføre soneutredning av fire 
eksisterende kvikkleiresoner (864 Follumåsen, 870 Bråten, 1411 Mikkelsplassen Nordre og 1412 
Mikkelsplassen Søndre) i Ringerike kommune. Soneutredningen skal danne grunnlag for 
vurderinger av nødvendige sikringstiltak i faresonene.  
  
Foreliggende rapport beskriver områdestabilitetsvurderinger for faresone 1412 Mikkelsplassen 
Søndre som er utredet iht. NVEs veileder nr. 1/2019. 
 
Basert på gjennomgang av tidligere utførte grunnundersøkelser i området, er utbredelsen til 
sonen tilnærmet halvert siden det ikke er påvist sprøbruddmateriale i utførte grunnundersøkelser. 
Faregraden til den gjenstående faresonen er «høy» . 
 
Etter dialog med Ringerike kommune og NVE er det konkludert med at det ikke er 
hensiktsmessig å utføre nye grunnundersøkelser i resterende del av faresonen. Dette begrunnes 
med at tilkomst for borerigg er svært utfordrende i terrenget mot Sogna. Det er heller ikke sikkert 
at man vil få nok grunnlag til å fjerne faresonen fullstendig, og det vil derfor trolig gi begrenset 
gevinst å utføre flere undersøkelser.  
 
Det er kartlagt kraftig erosjon langs Sogna i den søndre delen av sonen, noe som kan føre til 
skred eller større overflateutglidninger. Selv om eksisterende bebyggelse og infrastruktur 
sannsynligvis ikke vil bli direkte påvirket, kan det oppstå flodbølger og oversvømmelser 
nedstrøms. Å utføre sikringstiltak er vanskelig på grunn av krevende tilkomst, og det er opp til 
Ringerike kommune og NVE å vurdere behovet for slike tiltak. I mellomtiden anbefales det å 
overvåke erosjonsutviklingen med jevnlige droneflyvninger. Det bør det utvises aktsomhet mht. 
opphold langs elva i foten av skråningen.  
 
Fremtidige tiltak i området hvor faresonen blir fjernet behøver ikke og utredes for 
områdestabilitet/fare for kvikkleireskred. I den gjenværende faresonen må en slik utredning 
utføres iht. NVE 1/2019 for nye tiltak.   
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Oversiktskart 

 
Figur 0.1: Oversiktskart [1] 
 
 
 
  

1412 Mikkelsplassen Søndre 
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1 Innledning 

1.1 Bakgrunn 
Løvlien Georåd har fått i oppdrag av Ringerike kommune å utføre soneutredning av fire 
eksisterende kvikkleiresoner (864 Follumåsen, 870 Bråten, 1411 Mikkelsplassen Nordre og 1412 
Mikkelsplassen Søndre) i Ringerike kommune. Soneutredningen skal danne grunnlag for 
vurderinger av nødvendige sikringstiltak i faresonene.  
 
Foreliggende rapport beskriver områdestabilitetsvurderingen for faresone 1412 Mikkelsplassen 
Søndre.  
 
Løvlien Georåd AS har fått i oppdrag å vurdere nødvendige grunnundersøkelser for 
soneavgrensning. Ny vurdering av faregrad, konsekvensklasse og risikoklasse samt avgrensning 
av faresonen skal utføres.  
 
WSP er engasjert til å utføre uavhengig kvalitetssikring. 

1.2 Rapportens innhold 
Foreliggende rapport omhandler utredning av områdestabilitet iht. TEK17 §7-3 og NVEs 
veileder nr. 1/2019- Sikkerhet mot kvikkleireskred [2]. Rapporten bruker geotekniske definisjoner 
som krever faglig geoteknisk kompetanse.  
 
Kapittelinndelingen fra kapitel 2 følger den stegvise prosedyren for utredning av 
områdeskredfare iht. NVEs veiledning (tabell 3.1 i ref. [2]). 

2 Eksisterende faresoner 
Utredningen tar for seg eksisterende faresone 1412 Mikkelsplassen Søndre. Sonen har følgende 
klassifisering: 

• Faregrad – Høy 
• Konsekvensklasse – Alvorlig 
• Risikoklasse - 4 

Sonen ble opprettet 12.12.2005 av NGI på Skredatlas [3], men den er også vist i tidligere 
kartlegginger fra 1988 [4], da som en stor sone. Opprettelsen av sonen var basert på topografiske 
vurderinger og observasjoner av erosjon/skred i området. Det ble ikke utført grunnundersøkelser.  
 

 
Figur 2.1 Beskrivelse av opprinnelig faresone ved Mikkelsplass [4]. 
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På oppdrag fra NVE foretok NGI en oppdatering av faresonene i 2006 [5]. Det ble anbefalt å 
utføre supplerende grunnundersøkelser i sonen for å vurdere sikkerhet mot skredfare og behov 
for stabiliserende eller erosjonssikrende tiltak. Videre ble den opprinnelige faresonen delt i tre 
mindre soner som vist på figur 2.2:  
 

  
Figur 2.2 NVEs temakart Kvikkleire (16), ref. [3] 

3 Avgrens områder under marin grense 
Hele faresonen ligger i aktsomhetsområde kvikkleireskred og under marin grense. 
  

1411 Mikkelsplassen Nordre 

861 Mikkelsplassen  

1412 Mikkelsplassen Søndre 
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4 Avgrens områder med terreng som kan være utsatt for områdeskred 

4.1 Topografi og kvartærgeologi 
Faresonen er avgrenset av Bergensbanen i nordøst og Sogna i sørvest. Mot vest og øst er sonen 
avgrenset mot ravine-/bekkedaler. 
 
Terrenget i sonen er ravinepreget med flere høye og bratte skråninger. Ved ravinebunnene er det 
de fleste steder bekkedrag. Skråningene har høydeforskjell på ca. 15 – 50 m der terrenget faller 
med gjennomsnittlig helning 1:1,5 til 1:3. Området består hovedsakelig av skog, med unntak ved 
Rv. 7, Bergensbanen og noe spredt boligbebyggelse langs Sogna.  
 
Den nye traséen til Riksvei 7 ble åpnet november 2011. Veien ble etablert med oppfylling og 
skjæring på tvers av ravinene. Jernbanen ble trolig etablert rundt starten av 1900-tallet ifm. 
bygging av Bergensbanen. Ved Heiernfossen er det en demning og småkraftverk. Foruten ved 
Rv. 7 og jernbanen er topografien i området skapt av naturlig erosjon.  
 
Løsmassekart indikerer at det er to ikke-sammenhengene skredkanter i sonen [6], se figur 4.2. 
Avsetninger i området forventes å bestå av hav- og fjordavsetninger. 
 
Fra flyfoto er det synlig berg i dagen ved Sogna. Det er i tillegg gjort flere bergobservasjoner i 
og langs ytterkantene av sonen fra befaring, se figur 4.1. Det er også gjort observasjoner av berg 
og utglidning fra dronefoto langs Sogna, dette er nærmere omtalt i kapitel 6. 
 

 
Figur 4.1 Registrerte punkter med berg i dagen (grønne sirkler) i faresonen. 
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Figur 4.2 Kvartærgeologisk kart, faresonen er markert med rødt. 

4.2 Tidligere skredhendelser 
Det er registrert to tidligere skredhendelser i faresonen [3]. Et ved jernbanen i nord (1962) og et 
ved Sogna (1898). Det ved jernbanen er markert som et uspesifisert løsmasseskred, mens det ved 
Sogna var et alvorlig leirskred med følgende beskrivelse [7]:  
 
«Ringerike. Heiern. På laurdag 21. mai 1898 kom eit leirskred ved Heiern Mølle i Soknedal. Det 
losna på eine sida av elva og glei ned med så stor fart over elva mot motsett elvebreidd. To gutar 
som var vel Sogna-elva og fiska, vart tekne av skredet. Den eine vart sterkt skadd ved å få ei 
tømmerstokk over seg, medan den andre guten omkom av skredet og flodbølgja, og han vart ikkje 
funnen att. Dette var Ole Johannes Hauga, ni år gammal. ”Druknet ved Heiern Mølle. Jordskred 
førte ham ud i elven.” Flodbølgje blir opplyst til å ha vore 10 meter høg. Gravferd 5.8. 
Faksimilie i arkiv. Ikkje funne dødsmelding om den andre guten, så han må ha overlevd.» 
 
Årsaken til skredet er ikke angitt, men det er sannsynlig at det var erosjonsutløst. Fra 
laserskannet terreng kan man antagelig se arret etter skredet i skråningen i dag, se figur 4.4. 
Skråningen har gjennomsnittshelning på ca. 1:1,7 fra elva. Størrelsen på skredet er ikke klart, 
men det har sannsynligvis vært en form for rotasjonsskred siden terrenget rett nord for 
skråningstoppen virker å være uberørt. Det er rimelig å anta at det ikke er store mengder 
kvikkleire i skråningen siden det ville gitt en retrogressiv skredutvikling. Brattheten og 
høydeforskjellen til skråningen i dag underbygger også dette. Basert på gjennomgang av 
historiske flyfoto virker skråningen å være relativt uforandret siden 1947. 
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Figur 4.3 Plassering av tidligere skredhendelse ved Sogna. 
 

 
Figur 4.4 Laserskannet terreng hvor antatt tidligere skredkant mot Sogna kan ses i midten av bildet [8]. 
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5 Tiltakskategori og utredningsmetode 
Soneutredningene som utføres i dette prosjektet har ikke bakgrunn i et planlagt tiltak og sådan 
velges heller ikke en tiltakskategori. Hensikten med utredningen er å kartlegge og lage ny 
avgrensning til de valgte sonene og angi eventuelt behov for sikringstiltak.   
 
Fremgangsmåten for prosjektet er at erosjons- og grunnforhold samt kritiske skråninger i sonene 
kartlegges. Ved valg av kritiske skråninger vektlegges områder hvor det er sannsynlig at det kan 
naturlig utløses et initialskred eller om det er spesielt skredfarlig (grunnet bratthet, grunnforhold 
og/eller erosjon). Om grunnundersøkelser viser kvikkleire eller sprøbruddmateriale i relevante 
dybder i kritiske skråninger, utføres det beregninger for å fastsette dagens sikkerhetsnivå.  

6 Befaring 
Det er utført to befaringer i faresonen, 27. september 2023 og 9. april 2024. Observasjoner og 
erosjonsforhold fra befaringene er oppsummert i egne befaringsrapporter [9] [10]. Det er også 
vedlagt bilder fra befaringene i rapportene.  
 
Generelt ble det observert «ingen» til «liten» erosjon langs Sogna mot Heieren og den gamle 
mølla. I yttersving sørøst i sonen ble erosjonsforholdene kartlagt som «noe». Befaring av dette 
området er vanskelig pga. svært bratte skråninger og generelt ufremkommelig terreng. Våre 
befaringsregistreringer i dette området er derfor gjort fra avstand.  Ringerike kommune var i mai 
2024 i området med drone, se bilder i tillegg 1.3. Fra bildene er det mulig å observere berg i 
dagen i større omfang enn fra befaring. Det er også synlige overflateutglidninger mot elva som vi 
vurderer som «kraftig» erosjon, bl.a. med bakgrunn i at bredden på det eroderte området er større 
enn 10 m. I tillegg kan det ses overflateutglidninger/sprekker lengre opp i skråningen, se figur 
6.2. Disse blir imidlertid ikke påvirket direkte av erosjonen ved elvekanten.  
 
Tatt i betraktning at det har rast i denne skråningen tidligere og at det foregår erosjon kan vi ikke 
utelukke at det kan skje et nytt skred. Ved siden av overflateutglidningene er det berg i dagen. 
Området med berg er også der strømmen fra elva i hovedsak virker å treffe elvekanten, mens 
området med erosjon synes å ligge i bakevja hvor det ved normal vannføring er mindre strøm. I 
en flomsituasjon vil det antagelig være kraftigere strømning i hele bakevja.   
  
Langs bekkedrag og raviner var det generelt sett liten vannføring, men enkelte steder ble det 
observert «noe» erosjon. Ved utløp av stikkrenner under Rv. 7 var det erosjonssikret et stykke 
innover i sonen.  
 
Mindre utglidninger ble observert flere steder, men det ble ikke observert bløt leire i bunn av 
disse. Det ble observert sig i skråningen ned mot adressen Heiernveien 5. 
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Figur 6.1 Oversikt over feltobservasjoner og registreringer i sone 1412 Mikkelsplassen Søndre.  
 

 
Figur 6.2 Bilde fra droneflyving ved Sogna 
  

Berg i dagen 

Område med 
kraftig erosjon 

Overflateutglidning/
sprekk i skråningen 
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7 Identifikasjon av kritiske skråninger og mulig løsneområde 

7.1 Mulig løsneområder 
Basert på topografi er hele faresonen innenfor et løsneområde fra Sogna (1:15). Det er tidligere 
utført en stor mengde grunnundersøkelser i sonen i forbindelse med etablering av Riksvei 7, se 
figur 7.1 og ref. [11], [12], [13], [14], [15] og [16].  
 
Kvaliteten av utførte undersøkelser er ikke vurdert i datarapportene, men totalsonderingene ser 
generelt ut til å være av god kvalitet. Enaksforsøk viser generelt høy bruddtøyning (> 10%) med 
unntak av i borpunkt 8-401. Treaksforsøk har vi ikke vurdert kvaliteten av, men siden det ikke 
benyttes til tolking av beregningsparameter anses det som ikke relevant. Det samme gjelder for 
CPT-sonderinger.  
 
Gjennomgang av disse undersøkelsene viser at løsneområdet kan avgrenses betydelig i forhold 
til dagens soneavgrensning. Det er ikke påvist kvikkleire eller sprøbruddmateriale i noen opptatte 
prøver innenfor faresonen. Det er en prøvetakning som er markert med indikasjon på sprøbrudd. 
Normalt blir prøvetakninger enten markert som grønne, i tilfeller der det ikke er omrørt 
skjærstyrke (SR) som tilsier sprøbrudd, eller rød i det motsatte tilfelle. For denne prøvetakningen 
er det påvist leire i prøven, men det er ikke gjort måling av skjærfasthet. Dette punktet er derfor 
klassifisert med gul markering (punkt 8-823). Totalsonderingen i punktet indikerer at det kun er 
3 m til berg. Av sonderingene er det kun 4 stk. som indikerer sensitiv leire. Det er ingen tegn til 
at det skal være sammenhengende lag med sensitiv leire mellom disse. Alle sonderinger og 
prøvetakninger i sonen er vist i tillegg 1.2. 
 
Basert på grunnundersøkelsene er det etablert en ny soneavgrensning. I oversikten under har vi 
vist alle totalsonderingene som er gjort langs den nye sonegrensen mot nordøst. Alle 
sonderingene, utenom 8-247, er vurdert å ikke indikere sensitiv leire. Ved 8-247 er det registrert 
null bormotstand mellom 0,3-6,3 m dybde. Sonderingen er utført i januar 1995, og vi har ikke 
funnet beskrivelse av denne i noen av de tidligere vegvesen rapportene. Det er mulig at det er et 
myrhull lokalt ved borpunktet som kan forklare fraværet av bortmotstand, men dette virker 
usannsynlig. Uansett så hadde vi forventet noe bormotstand/stangfriksjon. Øvrige boringer som 
er gjort ved ravinebunn viser korte dybder til berg. Lokasjonen til borpunktet ble befart i april 
2024, og det ble ikke gjort observasjoner i terrenget som tilsier hvorfor det er null bormotstand i 
sonderingen. Vi har derfor konkludert med at den øvre del av sonderingen sannsynligvis er en 
feilregistrering. 
 
Basert på de utførte sonderingene kan vi utelukke at det er fare for områdeskred i nordre del av 
sonen. Videre steg i utredningen vil fokusere på søndre del mot Sogna. 
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Tabell 7-1 Tidligere sonderinger lengst mot sørvest i sonen 
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Figur 7.1 Tidligere utførte grunnundersøkelser i sonen med markering av punkter hvor det er påvist (rød) 
eller antatt (gul) forekomst av kvikkleire eller sprøbruddmateriale samt punkter hvor det ikke er 
indikasjon på (blå) eller påvist kvikkleire eller sprøbruddmateriale (grønn). 

7.2 Kritiske skråninger 
I søndre del av sonen har vi innledningsvis sett på fire mulige kritiske skråninger som alle ender 
ned ved Sogna, se figur 7.2. Basert på inntrykket fra befaringene er det ikke betydelig erosjon i 
ravinedalene i området. Langs Sogna, som er flomutsatt, vurder vi at det er større fare for 
naturlig utløste skred. Av de fire skråningene er tre i områder hvor det er påvist berg i dagen eller 
nært til berg i dagen. I skråningen hvor vi ikke har påvist berg er høydeforskjellen også størst, i 
tillegg til at det tidligere har gått et større skred her. Vi har derfor valgt å se videre på denne 
skråningen i fare- og konsekvensvurderingen (markert rød på figur 7.2).   
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Figur 7.2 Mulige kritiske skråninger i søndre del av sonen. Rødt snitt tas med videre i utredningen. 

8 Gjennomfør grunnundersøkelser 

8.1 Vurdering av behov for nye boringer 
På grunn av topografien i søndre del av sonen er det begrenset hvor det er mulig å utføre nye 
grunnundersøkelser. Langs Sogna er tilkomst ikke mulig uten en større og trolig kostbar 
feltoperasjon (bygging av anleggsveier).  
 
Det vurderes som mulig å komme til med borerigg ved bebyggelsen i sørvestre del av sonen og 
på den sentrale terrengryggen midt i sonen, se figur 8.1. Utbytte av å utføre nye 
grunnundersøkelser er usikkert. Basert på tidligere utførte boringer kan vi redusere størrelsen på 
sonen med ca. 50 %, se figur 7.1. Siden det det virker svært vanskelig å bore ved Sogna, vil det 
uansett ikke oppnås tilstrekkelig grunnlag for å fjerne hele faresonen. Boringer på den sentrale 
terrengryggen kan gjøre at større deler av sonen kan fjernes, men området som da tas ut er 
uansett utmark og dette vil neppe gi noen gevinst i fremtidige regulerings-/byggesaker.  
 
Boringer nede ved boligbebyggelsen i sørvest vil gi verdi for eksisterende boliger. Det kan 
avklares om de ligger i et utløpsområde fra nord med boringer på den sentrale terrengryggen, 
men det vil ikke kunne avklares om de ligger innenfor et utløpsområde fra terrengryggen i øst.  
 
Det er ikke sikkert at nye grunnundersøkelser gjør at faresonen kan fjernes der hvor det er 
eksisterende bebyggelse. Når det er sagt så er det påvist berg i dagen langs Sogna i sørvestre del 
av sonen og vi vurderer det som lite sannsynlig at det er fare for naturlig utløste skred ved Sogna 
i området ved eksisterende bebyggelse.  
Vi har, i samråd med Ringerike kommune og NVE, konkludert med at det ikke er hensiktsmessig 
å utføre geotekniske grunnundersøkelser i sonene i forbindelse med denne utredningen. Dette 
begrunnes med at det vil være liten gevinst på å redusere faresonen mer enn det vi allerede klarer 
basert på eksisterende undersøkelser.  
 
Videre utredning vil basere seg på eksisterende underlag.  
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Figur 8.1 Områder hvor det vurderes å være mulig tilkomst med borerigg og som ikke tidligere er 
undersøkt. 

9 Vurder aktuelle skredmekanismer og avgrens løsne- og utløpsområder 

9.1 Skredmekanisme 
Siden det ikke er utført grunnundersøkelser i søndre del av faresonen er det heller ikke grunnlag 
til å vurdere skredmekanisme. 

9.2 Løsneområde 
Løsneområdet er tilpasset topografi og tidligere grunnundersøkelser, se tegning R10A01.   

9.3 Utløpsområde 
Det vurderes som mest naturlig å skissere opp utløpsområdet mot Sogna siden det er mot elva at 
det er mest sannsynlig med et selvutløst skred. For vurderingen er det valgt å legge til grunn 
anbefalingen fra NVE 1/2019 for åpent terreng, dvs. lengden av utløpsområde LU = 1,5L (hvor L 
er lengden på løsneområdet). Grunnen til dette er fordi område ved bendet i Sogna er relativt 
åpent. Basert på grunnundersøkelsene i nordre del av sonen og i området ved Mikkelsplassen 
Nordre, mener vi det er lite sannsynlig at gjenværende del av sonen skal bestå av så mye 
kvikkleire at man får et utløpsområde på 1,2 km nedover Sogna, som er beregnet lengde av 
utløpsområdet ved kanalisert terreng (LU = 3L). Vi mener det er mer realistisk å se for seg at det 
vil være området rundt bendet i elva som vil bli påvirket mest ved et eventuelt skred i faresonen. 
Vurderingen av den tidligere skredhendelse ved Sogna, omtalt i kapitel 4.2, underbygger også 
dette. 
 
Utløpsområdet er tegnet opp med utgangspunkt i lengden på løsneområdet til den gjenværende 
sonen, ca. 380 m. Dette gir et utløpsområde på ca. 570 m.  Opptegning av den reviderte 
faresonen, med tilhørende løsne- og utløpsområder, er vist på tegning R10A01. 
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10 Klassifiser faresoner 
Ny klassifisering av faresonen er vist i tillegg 1.1 med følgende resultat: 

• Faregrad: Høy 
• Konsekvensklasse: Alvorlig 
• Risikoklasse: 3 

Faregraden er uforandret i forhold til den opprinnelige klassifiseringen. Sannsynligvis kunne det 
vært lagt inn lavere verdi for «Tidligere/nåværende terrengnivå» med bakgrunn i tolkning av 
CPTu i punkt 8-23 som indikerer OCR rundt 4, men dette vil uansett ikke endre på faregraden. 
Vurderingene er gjort med utgangspunkt i kritisk snitt vist på figur 7.2.   
 
Faresonen beholder konsekvensklasse alvorlig, mens risikoklassen reduseres fra 4 til 3.  

11 Konklusjoner og videre arbeid 
Basert på eksisterende underlag har vi redusert faresonen til ca. halve størrelsen. Rv. 7 og 
Bergensbanen er tatt ut av sonen. 
 
Det kan ikke utelukkes at det kan gå skred i den gjenstående delen av faresonen. Basert på 
erfaringer med grunnforholdene ved sonene Mikkelsplassen Nordre og Søndre har vi ikke grunn 
til å forvente at det skal være store mengder kvikkleire i den delen av sonen som står igjen. Den 
tidligere skredhendelsen, omtalt i kapitel 4.2, tilsier heller ikke at det er stor mektighet med 
kvikkleire i skråningen ved Sogna. Det er mulig å utføre supplerende grunnundersøkelser som 
grunnlag for videre vurderinger av blant annet skredmekanisme og kvikkleireutbredelse, men det 
er begrenset tilkomst for borerigg i dette området pga. topografi og skog. Nye 
grunnundersøkelser er vurdert å gi begrenset med verdi siden det ikke vil kunne utføres 
undersøkelser i området nærmest Sogna. Dermed vil uansett ikke hele faresonen kunne tas ut.  
 
Den reviderte faresonen er avgrenset basert på tilgjengelige boringer. Siden det ikke er gjort 
grunnundersøkelser ved kritiske skråninger er det ikke grunnlag for å gjøre stabilitetsberegninger 
i den reviderte faresonen.  
 
Fra dronefoto nedenfor Heiernfossen kan man tydelig se at det er pågående erosjon i skråningen i 
bendet til Sogna. Fra laserskannet terreng (figur 4.4) kan man også se at denne skråningen virker 
bli «spist» av elva. Samtidig viser en gjennomgang av historiske flyfoto at elvekanten har vært 
relativt uendret siden 1947. Det er sannsynligvis den mest kritiske skråningen i den gjenværende 
faresonen. Det er påvist berg i dagen i elvekanten fra dronefoto, i tillegg til at flyfoto indikerer at 
det er store stein og delvis berg i dagen i området, se figur 6.2. Det er voksne trær i skråningen 
som bidra til å sikre overflatestabiliteten, unntatt i øvre del hvor man kan se avdekkede 
løsmasser fra flyfoto.  
 
Basert på erosjonen som er kartlagt og høyden/brattheten til skråningen, kan vi ikke utelukke at 
det kan skje et skred eller større overflateutglidning i denne skråningen. Sannsynligvis vil det 
skje med utgangspunkt i området vi har kartlagt med «kraftig» erosjon. Det er lite sannsynlig at 
løsneområdet kan ramme eksisterende bebyggelse eller infrastruktur, men det kan være 
konsekvenser nedstrøm som følge av flodbølge/oversvømming og oppdemning av elva. Det vil 
imidlertid være svært krevende å utføre sikringstiltak i skråningsfoten pga. vanskelig tilkomst. 
Sikring av dette området må vurderes av Ringerike kommune/NVE. Om det utføres sikring så vil 
faregrad til sonen sannsynligvis kunne senkes fra «høy» til «middels». Inntil videre vil vi 
anbefale Ringerike kommune å følge med på erosjonsutviklingen i dette området med jevnlige 
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droneflyvninger. Med historikken til skråningen tatt i betraktning så bør det også utvises 
aktsomhet mht. opphold langs elva i foten av skråningen.      
 
Fremtidige tiltak i området hvor faresonen blir fjernet behøver ikke og utredes for 
områdestabilitet/fare for kvikkleireskred. I den gjenværende faresonen må en slik utredning 
utføres iht. NVE 1/2019 for nye tiltak.  
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2
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Sensitivitet
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laserskanning på høydedata.no. Fra dronefoto vurderer vi det som "kraftig" erosjon.  
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• .Ii,]_ Statens vegvesen
B u s k e r u d Geoteknisk undersøkelse ..Borprofil

g
C

Oppdragnr: Fd386a
Prøveserie: 202

Navn: Rv7,Ramsrud-Kjellsbergsvingene
km,.Prf: Hull 19 Avst. CL: Analyseår: 2001

y s
kN/m' I

Dyb- Prø- Vanninnhold(%)
de Materiale ve
(m) 20 40 60

leirig sill lørrsk 202 •
leirlg sill tørrsko 2032
Leire tørrsk 204 •3
silUglelre 205 •4

5

Prøvetaker: Pose
Skjærstyrke (kN/m2)

20 40 60 80 100
GI.
%

"tJi Statens vegvesen Geoteknisk undersøkelse ..BorprofilN': Buskerud
l If §: Oppdragnr: HFd368a Navn: Rv7 RAMSRUD-KJEL0SBERGSVINGENE

C Prøveserie: 040 km,.Prf: Hull 19 Avst. CL: Analyseår: 2002 Prøvetaker: 54mm
3
ri>f Dyb-

Materiale Prø- Vanninnhold (%) y S11
Skjærstyrke (kN/m2).a de ve GI.I (m) 20 40 60 kN/m' 20 40 60 80 100 %

2

3

4
040 • 19,8 7 I ,405 •

6 041 I 19,8 14 ... ,20
Sittig Leire 042 • 20,2 4 ... 0.. 36 1,407 'W

043 • 19,9 7 ... 58 2,008 ••
044 • 20,2 119 • ... 1,40
045 • 19,7 13 ...10 •

11 046 • 19,7 11 ...
12

Sittig Leire 047 19,6 11 ...
13 048 • 19,9 12 ...
14 049 •• 20,2 2

050 • 20,0 13 ...15 ,,.
16
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i _Ii?i}_Statens vegvesen
! Buskerud Geoteknisk undersøkelse - Borprofil
g Oppdragnr: Fd386a

' - Prøveserie: 206

Navn: Rv7,Ramsrud-Kjellsbergsvingene
km/*Prf: Hull24 Avst. CL: Analyseår: 2001

Dyb-
Materiale Prø- Vanninnhold (%)

de ve
(m) 20 40 60

_lelrig silt lørrskorp 206 •
1

lelrlgsilt tørrsko 207
.

2
Leire tørrskor 208

3
slntglelre 209 •4

5

y
kN/m'

Prøvetaker: Pose
Skjærstyrke (kN/m2)

20 40 60 80 100
GI.
%

"Ci tit Statens vegvesen,a· Buskerud

Oppdragnr: HFd368a
- Prøveserie: 051
ii,i Dyb-

lD de Materiale

Geoteknisk undersøkelse- Borprofil
Navn:
kmrPrf:

Rv7 RAMSRUD-KJELDSBERGSVINGENE
Hull24

Prø-
ve

Avst. CL:
Vanninnhold (%)

20 40 60

Analyseår: zoca

y St
kN/m'

Prøvetaker: 54 mm
Skjærstyrke (kN/rn2)

20 40 60 80
GI.

100 %

2
3

4

5 051 ) 19,2 7 .,. fi ,00

052 ) 19,2 5 .,. 0- II ,006

7
Leire 053 19,2 10 .,.

8 054 .. 19,1 6

9 055 ' 19,2 11 .,. j : ) '

10 056 19,1 11 .,. VI ,

057 ' 19,3 8 VI11

12 058 19,4 9 ,,
Leire 059 19,6 10 ,,13

060 19,6 814
061 • 20,0 8 ,, VI15 •

16
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i Statens vegvesen
'Il Buskerud., Geoteknisk undersøkelse - Borprofil
g
C

,=l

Oppdragnr: Fd386a

Prøveserie: 191
Navn: Rv7,Ramsrud-Kjellsbergsvlngene

kmrPrf: Hull 29 Avst. CL: Analyseår: 201)1

y s
kN/m' t

Dyb-
Materiale Prø- Vanninnhold(%)

de ve
(m) 20 40 60

leing sJll m/rotresler lørrsk 191 •
leirlg Sill lørrskor 192

2
Leire lørrskor 193

3
leirig sill lørrskor 194

4
leJrig sill lørrsk 195

5
leirlg sill lørrsko 196

6
Leire lørrskor 197

7
leirig sill lørrskorp 198

8
sillig leire 199

9

10

J
t

Prøvetaker: Pose

Skjærstyrke (kN/m2)

20 40 60 80 100
GI.
%

0,00

1,00

3,00

? Statens vegvesen Geoteknisk undersøkelse - Borprofil'SJ. Buskerud
lir

f Oppdragnr: HFd368a Navn: Rv7 RAMSRUD-KJELDSBERGSVINGENE

i· Prøveserie: 010 km/*Prf: Hull 29 Avst. CL: Analyseår: 2002 Prøvetaker: 54mm

8' Prø- Vanninnhold (%) y St
Skjærstyrke (kN/m2) GI.i Cyb- Materiale ve kN/m• 40 60 80 100 %de 20 40 60 20)

2

3
4

5
6

7
8
9

20,4 6 y ,00
Leire 010

10 20,2 3 y
011

11 20,3 2 y
012

12
013 20,3 3 ;fJLeire

13 20,7 3 y
014 •14

20,7 3 y
015

15

16
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LABSYS Versjon 4.6.6.a - 20081222, 14:05:36 Side 9Laboratoriet
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Geoteknisk undersøkelse - Borprofil
Teknologiavd. Vdt

Oppdragnr: FD368A Navn: RV7 RAMSRUD
Prøveserie: 009 km/*Prf: H315 Avst. CL: Analyseår:2002 Prøvetaker: 54 mm

Vanninnhold (%) Skjærstyrke (kN/m²)
Materiale

20 40 60 20 40 60 80 100

Dyb-
de
(m) kN/m³

Prø-
ve S t Gl.

%

521sandig silt

522silt tørrskorpe

523Siltig Leire

524leirig silt

525leirig silt

526Siltig Leire

527leirig silt 20,7 140145

528leirig silt 20,4

529Siltig Leire 20,7

530siltig leire 20,9

531siltig leire 20,3

532Siltig Leire 20,2 6

533siltig leire 19,7 10

534siltig leire 20 13

535Sa, Si, Le Materiale forstyrret 20,7
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LABSYS Versjon 4.6.6.a - 20081222, 14:05:33 Side 4Laboratoriet

Prøvingsla
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Geoteknisk undersøkelse - Borprofil
Teknologiavd. Vdt

Oppdragnr: FD368A Navn: RV7 RAMSRUD
Prøveserie: 004 km/*Prf: H401 Avst. CL: Analyseår:2002 Prøvetaker: 54 mm

Vanninnhold (%) Skjærstyrke (kN/m²)
Materiale

20 40 60 20 40 60 80 100

Dyb-
de
(m) kN/m³

Prø-
ve S t Gl.

%

465siltig leire lagdelt 20,3 9

466siltig leire lagdelt 19,8 11

467Siltig Leire 19,7 10

468siltig leire med finsand Lagdelt 19,8 12

469siltig leire sandlag 20,1 9

470leirig silt lagdelt 19,8 8

471Siltig Leire 20,1

472Siltig Leire 19,7 6

473sandig leirig silt lagdelt 20,1 14

474siltig leire lagdelt 20 8

475Siltig Leire lagdelt 20 9

476siltig leire lagdelt 20 9

477siltig leire 20 10

478Siltig Leire sandlag 20,2 6

479siltig leire lagdelt 20,2 7
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LABSYS web 2.2.19 - 26.06.2007 12:39

GGeeootteekknniisskk  uunnddeerrssøøkkeellssee  --  BBoorrpprrooffiill
Region Sør

Oppdragsnr.0607003 Navn Rv 7 Ramsrud-Kjeldsbergs.
Prøveserie 823 Km (*profil) Asvstand høyre kant Analyseår 2007 Prøvetype Pose

Prøvingslaboratorium
: Solbergm

oen - I henhold til H
014 labprosess: 14426, 14433, 14434, 14445

0
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D
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de
 (m

) Grusig silt m/humus

Leire m/sand- og grus-korn

Siltig leire

Materiale
1

2

3

Prøve 0 20 40 60 80
Vanninnhold (%)

St 0 20 40 60 80 100
Skjærestyrke (kN/m²)

10,00

Gl. %

LABSYS web 2.2.19 - 26.06.2007 12:39 Side 1

Audun Sanda
Text Box
8-823



Oppdrag nr.

Boret dato Dato

Kontr.

Side

09.09.2008

SK 1 av 1

118482
Rev.

RV 7
PARSELL RAMSRUD - KJELDSBERGSVINGEN

Ø-ØDOMETERFORSØK     P=PERMEABILITET    K=KORNGRADERING     T=TREAKSIALFORSØK

PR=
SK=SKOVLBORING
PG=PRØVEGROP
LAB.BOK 1911

VANNINNHOLD

DY
B

DE
 m

PR
Ø

VE

VANNINNHOLD OG 
KONSISTENSGRENSER

n

%

O
Na

%
kN
m³

S
(kN/m²)S u

UDRENERT SKJÆRSTYRKE
t

W L FLYTEGRENSE
W P PLASTISITETSGRENSE

n = PORØSITET
O Na = HUMUSINNHOLD
O gl = GLØDETAP

= TYNGDETETTHET
S t

15 5

KONUSFORSØK
TRYKKFORSØK
% DEFORMASJON VED BRUDD
OMRØRT SKJÆRSTYRKE
SENSITIVITET

TERRENGKOTE
BUNNKOTE

23.10.08

Borpunkt nr. Tegnet

Tegning nr.

11

SK.951
Borplan nr.

                        LM

BORBOK 21660

SKOVLBORING

54 mm

.

MULTICONSULT AS
Nedre Skøyen vei 2 - Pb.265 Skøyen - 0213 OSLO

Tlf. 21 58 50 00 - Fax: 21 58 50 01

5

10

15

20

20 30 40 50 10 20 30 40 50

133.5

1.2

1.1

0.8

1.1

0.8

0.9

TØRRSK.LEIRE Meget fast

Meget fast

LEIRE Meget fast, Noe forv

Fast, Noe forvitret

Fast

Fast, Siltlag

LEIRE, SILTIG Fast

LEIRE Fast, Tynne siltlag

Fast, Siltlag

LEIRE, SILTIG Fast

Fast

Fast, Noe humus

Fast, Siltlag

Mange tynne siltlag

K

K

K

K

K

K

Audun Sanda
Text Box
8-951



Oppdrag nr.

Boret dato Dato

Kontr.

Side

10.09.2008

SK 1 av 1

118482
Rev.

RV 7
PARSELL RAMSRUD - KJELDSBERGSVINGEN

Ø-ØDOMETERFORSØK     P=PERMEABILITET    K=KORNGRADERING     T=TREAKSIALFORSØK

PR=
SK=SKOVLBORING
PG=PRØVEGROP
LAB.BOK 1911

VANNINNHOLD

DY
B

DE
 m

PR
Ø

VE

VANNINNHOLD OG 
KONSISTENSGRENSER

n

%

O
Na

%
kN
m³

S
(kN/m²)S u

UDRENERT SKJÆRSTYRKE
t

W L FLYTEGRENSE
W P PLASTISITETSGRENSE

n = PORØSITET
O Na = HUMUSINNHOLD
O gl = GLØDETAP

= TYNGDETETTHET
S t

15 5

KONUSFORSØK
TRYKKFORSØK
% DEFORMASJON VED BRUDD
OMRØRT SKJÆRSTYRKE
SENSITIVITET

TERRENGKOTE
BUNNKOTE

23.10.08

Borpunkt nr. Tegnet

Tegning nr.

12

SK.953
Borplan nr.

                        LM

BORBOK 21660

SKOVLBORING

54 mm

.

MULTICONSULT AS
Nedre Skøyen vei 2 - Pb.265 Skøyen - 0213 OSLO

Tlf. 21 58 50 00 - Fax: 21 58 50 01

5

10

15

20

20 30 40 50 10 20 30 40 50

133.8

1.0

0.8

0.7

0.7

0.7

0.7

TØRRSK.LEIRE
Meget fast

Meget fast, Forvitret

Meget fast, Tynne siltlag

Meget fast, Tynne siltlag

Meget fast, Tynne siltlag

Meget fast, Siltlag

TØRRSK.LEIRE, SILTIG
Meget fast

LEIRE, SILTIG
Meget fast

Fast

Fast

Fast

Fast

Fast, Siltlag

Fast, Noe humus

Fast

K

K

K

K

K

K

Audun Sanda
Text Box
8-953



Oppdrag nr.

Boret dato Dato

Kontr.

Side

10.09.2008

SK 1 av 1

118482
Rev.

RV 7
PARSELL RAMSRUD - KJELDSBERGSVINGEN

Ø-ØDOMETERFORSØK     P=PERMEABILITET    K=KORNGRADERING     T=TREAKSIALFORSØK

PR=
SK=SKOVLBORING
PG=PRØVEGROP
LAB.BOK 1911

VANNINNHOLD

DY
B

DE
 m

PR
Ø

VE

VANNINNHOLD OG 
KONSISTENSGRENSER

n

%

O
Na

%
kN
m³

S
(kN/m²)S u

UDRENERT SKJÆRSTYRKE
t

W L FLYTEGRENSE
W P PLASTISITETSGRENSE

n = PORØSITET
O Na = HUMUSINNHOLD
O gl = GLØDETAP

= TYNGDETETTHET
S t

15 5

KONUSFORSØK
TRYKKFORSØK
% DEFORMASJON VED BRUDD
OMRØRT SKJÆRSTYRKE
SENSITIVITET

TERRENGKOTE
BUNNKOTE

23.10.08

Borpunkt nr. Tegnet

Tegning nr.

13

SK.955
Borplan nr.

                        LM

BORBOK 21660

SKOVLBORING

54 mm

.

MULTICONSULT AS
Nedre Skøyen vei 2 - Pb.265 Skøyen - 0213 OSLO

Tlf. 21 58 50 00 - Fax: 21 58 50 01

5

10

15

20

20 30 40 50 10 20 30 40 50

126.4

0.8

0.9

0.5

0.8

0.8

TØRRSK.LEIRE
Meget fast

Meget fast, Forvitret

Meget fast, Forvitret

Meget fast, Forvitret

Fast, Forvitringsflekker

LEIRE, SILTIG

Fast, Forvitringsflekker

Fast

Fast

Fast

Fast

Fast

K

K

K

K

K

Audun Sanda
Text Box
8-955



 

 

 
 

 
 
 

 
 
 
 

Soneutredning Ringerike 
23045 Rapport nr. 10 

Tillegg 1.3 
Dronebilder ved elvebendet ved Sogna 

  



 

  
  
  

  

 
 

 

Heiernfossen, oppstrøms fra elvebendet med erosjon  
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Elvebendet, mot nordøst 



 

  
  
  

  

 
 

 

Elvebendet, mot nordøst - Nærbilde av området med erosjon 
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